
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ........................................................................................................................... 1 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ KÝ HIỆU VIẾT TẮT ............................................................. 4 

DANH MỤC CÁC BẢNG .................................................................................................. 5 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ............................................................................................. 6 

CHƯƠNG 1. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .............................................. 7 

1.1. Tên chủ dự án đầu tư..................................................................................................... 7 
[...]
tại dự án phát sinh mỗi tháng là: 26,53 m3/ngày.đêm x 29 ngày + 204,52 m3/ngày.đêm = 

973,89 m3/tháng = 5.843,34 m3/06 tháng. 

➢ Lượng nước thải sau xử lý tái sử dụng cho hoạt động rửa chuồng và rửa tấm 

đan chuồng heo nái đẻ trong một tháng 

Lượng nước thải sau xử lý tái sử dụng cho hoạt động rửa chuồng và rửa tấm đan chuồng 

heo nái đẻ trong 01 tháng là : 159,09 m3/ngày.đêm + 18,9 m3/ngày.đêm = 177,99 m3/tháng 

= 1.067,94 m3/06 tháng (theo tính toán tại bảng 1.6 ; hoạt động rửa chuồng và rửa tấm đan 

chỉ phát sinh 01 lần/tháng). 

➢ Lượng nước thải sau xử lý tái sử dụng cho việc vệ sinh sân bãi, đường nội bộ 

của trang trại 

Nước thải sau xử lý của trang trại được tái sử dụng cho hoạt động vệ sinh sân bãi, 

đường nội bộ của dự án được tính toán như sau : Qvs = S x Đ x Tngày 

- Qvs (m3/năm): nhu cầu sử dụng nước để vệ sinh đường trong ngày. 

- S (m2) : diện tích sân bãi, đường nội bộ trong khuôn viên của trang trại cần vệ sinh: 

S = 8.912m2 + 1.100m2 = 10.012m2. 

- Đ (lít/m2/ngày.đêm) : Định mức vệ sinh đường được lấy bằng 0,4 lít/m2/ngày.đêm = 

0,0004 m3/m2/ngày.đêm (theo mục 2.10.2 của QCVN 01:2021/BXD Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về quy hoạch xây dựng như sau: Chỉ tiêu cấp nước rửa đường phải đảm bảo tối 

thiểu 0,4 lít/m2/ngày đêm. Cho phép sử dụng nước tái sử dụng (nước mưa, nước thải đã 

qua xử lý...) cho mục đích rửa đường). 

- Tngày : số ngày vệ sinh sân bãi, đường nội bộ. Trong 01 năm có 06 tháng mùa nắng và 

06 tháng mùa mưa, trang trại sẽ vệ sinh sân bãi, đường nội bộ mỗi ngày vào mùa nắng và 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

42 

02 ngày 1 lần vào mùa mưa. 

Từ các số liệu trên, thay vào công thức ta được nhu cầu sử dụng nước để vệ sinh đường 

của trang trại như sau: 

+ Lưu lượng nước vệ sinh sân bãi, đường nội bộ vào mùa nắng là: 

Q1 = S x Đ x Tngày = 10.012m2 x 0,0004 m3/m2/ngày.đêm x 180 ngày = 721 m3/mùa 

nắng (1). 

+ Lưu lượng nước vệ sinh sân bãi, đường nội bộ vào mùa mưa là: 

Q2 = S x Đ x Tngày = 10.012m2 x 0,0004 m3/m2/ngày.đêm x 90 ngày = 360,4 m3/mùa 

mưa (2). 

→ Tổng lượng nước thải sau xử lý cần để vệ sinh sân, bãi đường nội bộ là:  

Qvs = Q1 + Q2 = 721 m3/mùa nắng + 360,4 m3/mùa mưa = 1.081,4 m3/năm. 

➢ Lượng nước thải sau xử lý tái sử dụng cho việc tưới hoa, thảm cỏ của trang trại 

Nước thải sau xử lý của trang trại được tái sử dụng cho hoạt động tưới hoa, thảm cỏ 

của dự án được tính toán như sau : Qtưới = S x Đ x Tngày 

- Qtưới (m3/ngày.đêm): nhu cầu nước sử dụng để nước hoa, thảm cỏ trong ngày. 

- S (m2) : diện tích thảm cỏ trong khuôn viên của trang trại cần tưới: S1 = 19.757,5m2. 

- Đ (lít/m2/ngày.đêm) : Định mức tưới hoa, thảm cỏ được lấy bằng 3 lít/m2/ngày.đêm 

= 0,003 m3/m2/ngày.đêm (theo mục 2.10.2 của QCVN 01:2021/BXD Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về quy hoạch xây dựng như sau: Chỉ tiêu cấp nước tưới hoa, công viên phải đảm 

bảo tối thiểu 3 lít/m2/ngày đêm. Cho phép sử dụng nước tái sử dụng (nước mưa, nước thải 

đã qua xử lý...) cho mục đích tưới hoa, công viên). 

- Tngày : số ngày tưới hoa, thảm cỏ. Trong 01 năm có 06 tháng mùa nắng và 06 tháng 

mùa mưa, trang trại sẽ tưới hoa, thảm cỏ mỗi ngày vào mùa nắng và 02 lần/tuần  tưới vào 

mùa mưa. 

Từ các số liệu trên, thay vào công thức ta được nhu cầu sử dụng nước để tưới hoa, 

tham cỏ của trang trại như sau: 

+ Lưu lượng nước tưới hoa, thảm cỏ vào mùa nắng là: 

Q3 = S x Đ x Tngày = 19.757,5m2 x 0,003 m3/m2/ngày.đêm x 180 ngày = 10.669,5 m3/06 

tháng (3). 

+ Lưu lượng nước tưới hoa, thảm cỏ vào mùa mưa là: 

Q4 = S x Đ x Tngày = 19.757,5m2 x 0,003 m3/m2/ngày.đêm x 48 ngày = 2.845 m3/06 

tháng (tần suất tưới là 02 ngày/tuần) (4). 

→ Tổng lượng nước thải sau xử lý cần để tưới hoa, thảm cỏ của trang trại là: 

Qtưới = Q3 + Q4 = 10.669,55 m3/mùa nắng + 5.690,16 m3/mùa mưa = 16.359,71 

m3/năm. 

 
1 Tổng diện tích cây xanh, thảm cỏ của dự án là 69.757,5m2, trong đó: 

- Diện tích cây xanh dự kiến trồng là 50.000m2 

- Diện tích thảm cỏ trong khuôn viên dự án là 19.757,5m2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

43 

Bảng 3.4. Cân bằng nước thải của dự án 

 

Mùa khô  

(06 tháng) 

(m3) 

Mùa mưa 

(06 tháng) 

(m3) 

Tổng cộng 

(m3/năm) 
Ghi chú 

Lượng nước thải sau xử lý đạt cột A, 

QCVN 62-MT:2016/BTNMT (với kq = 

1,1; kf = 1) 

5.843,34 5.843,34 11.686,68 A 

Nhu cầu sử dụng nước thải sau xử lý để 

vệ sinh sân bãi, đường nội bộ 
721 360,4 1.081,4 B 

Nhu cầu sử dụng nước thải sau xử lý để 

tưới hoa, thảm cỏ 
10.669,5 2.845 13.514,5 C 

Nhu cầu sử dụng nước thải sau xử lý cho 

hoạt động rửa chồng và rửa tấm đan 

chuồng heo nái đẻ 

1.067,94 1.067,94 2.135,88 D 

Lượng nước thải sau xử lý còn lại sau 

khi đã tuần hoàn, tái sử dụng  
(-) 4.479,22 (+) 1.570 (-) 5.045,1 A-B-C-D 

Lượng nước dư (+)/thiếu (-) (-) (+) (-)  

Nguồn: Đơn vị tư vấn tính toán, 2024 

Nhận xét: 

Khí hậu khu vực thực hiện dự án bao gồm 02 mùa là mùa nắng (06 tháng) và mùa mưa 

(06 tháng). Do đó, khi đi vào hoạt động trang trại sẽ tuần hoàn, tái sử dụng nước thải sau 

xử lý như sau: 

- Vào mùa nắng: nước thải sau xử lý đạt cột A, QCVN 62-MT:2016/BTNMT (với kq 

= 1,1; kf = 1) được tái sử dụng toàn bộ cho hoạt động rửa chuồng, tấm đan chuồng heo nái 

đẻ và vệ sinh sân bãi, đường nội bộ. 

- Vào mùa mưa: nước thải sau xử lý đạt cột A, QCVN 62-MT:2016/BTNMT (với kq = 

1,1; kf = 1) được tái sử dụng một phần cho hoạt động rửa chuồng, tấm đan chuồng heo nái 

đẻ, một phần sẽ được tưới hoa và thảm cỏ trong khuôn viên trang trại. Phần còn lại sẽ được 

lưu chưa tại 03 hồ chứa nước sau xử lý của Dự án (tổng dung tích 03 hồ chứa nước 31.137 

m3 > lượng nước thải sau xử lý còn lại sau hoạt động rửa chuồng và tấm đan vào 06 tháng 

mùa mưa 1.750 m3) sau đó tái sử dụng cho hoạt động rửa chuồng, tấm đan chuồng heo nái 

đẻ và tưới hoa, thảm cỏ vào mùa nắng năm sau. 

Tổng lượng nước thải lớn nhất lưu tại hồ chứa nước sau xử lý là 1.750 m3 nhỏ hơn 

dung tích chứa nước của các hồ chứa nước sau xử lý (31.137 m3), do đó dung tích chứa 

của hồ chứa nước sau xử lý đảm bảo khả năng lưu chứa nước thải của trang trại. 

Bảng 3.5. Hiệu suất xử lý nước thải qua các công trình 

Thông số Đầu vào Công trình Hiệu suất (%) Sau xử lý 

BOD5 (mg/l) 1.224 
Hồ biogas 

65 428 

COD (mg/l) 2100 65 735 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

44 

Thông số Đầu vào Công trình Hiệu suất (%) Sau xử lý 

TSS (mg/l) 600 25 450 

Tổng N (mg/l) 500 35 390 

Tổng coliform 

(MPN hoặc 

CFU/100ml) 

110.000 0 110.000 

     

BOD5 (mg/l) 428 

Hồ lắng 

5 407 

COD (mg/l) 735 5 698 

TSS (mg/l) 450 0 450 

Tổng N (mg/l) 390 5 371 

Tổng coliform 

(MPN hoặc 

CFU/100ml) 

110.000 0 110.000 

     

BOD5 (mg/l) 407 

Bể thiếu khí 1 

55 183 

COD (mg/l) 698 55 314 

TSS (mg/l) 450 0 450 

Tổng N (mg/l) 371 55 167 

Tổng coliform 

(MPN hoặc 

CFU/100ml) 

110.000 0 110.000 

     

BOD5 (mg/l) 183 

Bể hiếu khí 1 

55 83 

COD (mg/l) 314 55 141 

TSS (mg/l) 450 55 203 

Tổng N (mg/l) 167 55 75 

Tổng coliform 

(MPN hoặc 

CFU/100ml) 

110.000 0 110.000 

     

BOD (mg/l) 83 

Bể thiếu khí 2 

40 50 

COD (mg/l) 141 40 85 

TSS (mg/l) 203 40 122 

Tổng N (mg/l) 75 40 45 

Tổng coliform 

(MPN hoặc 

CFU/100ml) 

110.000 0 110.000 

     

BOD (mg/l) 50 

Bể hiếu khí 2 + 

lắng sinh học 

40 30 

COD (mg/l) 85 40 51 

TSS (mg/l) 122 40 73 

Tổng N (mg/l) 45 40 27 

Tổng coliform 

(MPN hoặc 

CFU/100ml) 

110.000 0 110.000 

     



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

45 

Thông số Đầu vào Công trình Hiệu suất (%) Sau xử lý 

BOD (mg/l) 30 

Cụm bể hóa lý (Bể 

phản ứng + tạo 

bông+lắng hóa lý) 

15 26 

COD (mg/l) 51 15 44 

TSS (mg/l) 73 60 30 

Tổng N (mg/l) 27 15 23 

Tổng coliform 

(MPN hoặc 

CFU/100ml) 

110.000 0 110.000 

     

BOD (mg/l) 26 

Bể khử trùng 

0 26 

COD (mg/l) 44 0 44 

TSS (mg/l) 30 0 30 

Tổng N (mg/l) 23 0 23 

Tổng coliform 

(MPN hoặc 

CFU/100ml) 

110.000 99 1100 

     

Thông số Đầu vào 
Công 

trình 

Hiệu suất 

(%) 
Sau xử lý 

QCVN 62-

MT:2016/BTNMT 

giá trị C cột A 

BOD (mg/l) 26 

Lọc áp 

lực 

0 26 40 

COD (mg/l) 44 0 44 100 

TSS (mg/l) 30 45 17 50 

Tổng N (mg/l) 23 0 23 50 

Tổng coliform 

(MPN hoặc 

CFU/100ml) 

1100 10 990 3000 

Nguồn: Giáo trình xử lý nước thải đô thị và công nghiệp Lâm Minh Triết 

Bảng 3.6. Thông số kỹ thuật 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật 

1 Bể thiếu khí 1 

Kích thước: D x R x C = 12,9 x 5,7 x 

4,5m 

Vật liệu: BTCT 

2 Bể hiếu khí 1 

Kích thước: D x R x C = 11,5 x 5,7 x 

4,5m 

Vật liệu: BTCT 

3 Bể thiếu khí 2 

Kích thước: D x R x C = 8,9 x 5,7 x 

4,5m 

Vật liệu: BTCT 

4 Bể hiếu khí 2 

Kích thước: D x R x C = 9,9 x 5,7 x 

4,5m 

Vật liệu: BTCT 

5 Bể lắng sinh học Kích thước: D x R x C = 5,7 x 5,4 x 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

46 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật 

4,5m 

Vật liệu: BTCT 

6 Bể keo tụ 

Kích thước: D x R x C = 2,75 x 1,95 x 

4,5m 

Vật liệu: BTCT 

7 Bể tạo bông 

Kích thước: D x R x C = 2,75 x 1,95 x 

4,5m 

Vật liệu: BTCT 

8 Bể lắng hóa lý 

Kích thước: D x R x C = 5,7 x 4,8 x 

4,5m 

Vật liệu: BTCT 

9 Bể khử trùng 

Kích thước: D x R x C = 5,7 x 2,65 x 

4,5m 

Vật liệu: BTCT 

Nguồn: Chủ dự án, 2024 

Bảng 3.7. Danh mục thiết bị hệ thống xử lý nước thải 

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật Xuất xứ ĐVT 
Số 

lượng 

1 Bể điều hòa     

1.1 Bơm chìm 

Công suất: 2HP–380V–50Hz 

Lưu lượng: Q = 25-30 m3/h 

Cột áp H: 8-12m. 

Áp suất: <10bar 

Nhiệt độ: -100C – 900C 

Cấp độ bảo vệ: IP55. 

Số cặp cực: 2 cực 

Bảo vệ quá nhiệt: role nhiệt tự 

động. 

Mastra cái 2 

1.2 
Phao kiểm soát 

mực nước 

Phao điện Việt 

Nam 
Bộ 1 

2 Cụm bể thiếu khí     

2.1 
Motor khuấy trộn 

bể thiếu khí 

Dùng để đảo trộn trong bể 

thiếu khí để nâng cao hiệu quả 

của công đoạn xử lý nito. 

Thông số kỹ thuật: 

P = 2 Hp/380/50Hz, ~50 v/p 

Tunglle/ 

Taiwan 
HT 4 

2.2 
Hệ thống cánh 

khuấy 

Vật liệu: SS304 Việt 

Nam 
Cái 4 

3 Cụm bể hiếu khí     

3.1 Máy thổi khí 

Máy thổi khí  

Thông số kỹ thuật: 

- Lưu lượng: Q = 8,78m3/min 

- Cột áp: 5 mH2O 

- Đường kính đầu thổi: DN 100 

- Tốc độ motor: 1450rpm 

- Điện áp: 380V/3 pha/50Hz 

Taiwan cái 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

47 

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật Xuất xứ ĐVT 
Số 

lượng 

Cung cấp bao gồm:  

- Máy chính, Giảm âm đầu hút 

với bộ lọc khí (air filter); Van 1 

chiều; Khớp nối mềm; Van an 

toàn, đồng hồ áp suất. 

Motor dạng mặt bích 

- Motor: 15kW 

Ưu điểm nổi bật: Giảm âm đáng 

kể, hoạt động êm ái, bền, bảo 

dưỡng ít hơn máy. 

3.2 
Đĩa phân phối khí 

tinh 

Thông số kỹ thuật: 

Lưu lượng lớn nhất: 10 m3/h 

Diện tích bề mặt hoạt động: 

0,037m2 

Đường kính tổng: 268mm 

Chiều cao đĩa: 60 mm 

Đầu nối: ren 27mm 

Khung: nhựa PP 

Màng: EPDM 

Germany Hệ 1 

3.3 
Giá đỡ ống phân 

phối khí 

Dùng để đỡ ống phân phối khí 

cố định dưới đái bể. 

Gia công chế tạo theo thiết kế. 

Sacotec Hệ 1 

3.4 Bơm chìm 

Công suất: 2Hp–380V–50 Hz 

Lưu lượng nước Q ~ 20 - 25 

m3/h. 

Cột áp H: 8-12 m. 

Áp suất làm việc < 10 bar. 

Nhiệt độ: -100C – 900C. 

Cấp độ bảo vệ: IP 55. 

Số cặp cực: 2 cực. 

Bảo vệ quá nhiệt: role nhiệt tự 

động 

Evergush 

- Taiwan 
Cái 2 

4 Bể lắng sinh học     

4.1 Bơm chìm 

Công suất: 1 Hp – 380 V – 50 

Hz 

Lưu lượng nước Q = 12-8 m3/h. 

Cột áp H: 10-11 m. 

Áp suất làm việc < 10 bar. 

Nhiệt độ lưu chất bơm được: -

100C – 900C. 

Cấp độ bảo vệ: IP 55. 

Số cặp cực: 2 cực. 

Bảo vệ quá nhiệt: role nhiệt 

Evergush 

- Taiwan 
Cái 1 

4.2 Máng răng cưa 
Vật liệu inox 304, dàu 1,5mm 

hàn cố định vào thành bể. 
Sacotec Hệ  1 

4.3 Ống lắng trung Vật liệu inox 304 Sacotec Hệ  1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

48 

STT Hạng mục Đặc tính kỹ thuật Xuất xứ ĐVT 
Số 

lượng 

tâm 

5 Cụm bể hóa lý     

5.1 Bơm đinh lượng 

Bơm định lượng hóa chất 

Công suất: 370W 

Lưu lượng: Q = 160 l/h x 5bar 

Điện áp: 380V/3 pha/50Hz 

Đầu bơm: PVC;  

Màng bơm: PTFE 

Fimars -

Italia 
Cái 4 

5.2 Bồn hóa chất 

Bồn nhựa 1000 lít. 

Nhựa 4 lớp khả năng chịu lực, 

chịu ăn mòn cao. 

Việt 

Nam 
Cái 4 

5.3 Máng răng cưa 
Vật liệu inox 304, dàu 1,5mm 

hàn cố định vào thành bể. 
Sacotec Hệ  1 

5.4 
Ống lắng trung 

tâm 

Vật liệu inox 304 
Sacotec Hệ  1 

6 
Cụm khử trùng 

và lọc áp lực 

 
   

6.1 
Bồn lọc áp lực  Việt 

Nam 
Cái 1 

6.2 

Máy bơm lọc áp 

lực 

Bơm qua cột lọc áp lực 

Thông số kỹ thuật: 

Lưu lượng > 12m3/h, H>20m 

Công suất: 1,5kW/3 

pha/380V/50Hz 

Bơm trục ngang 

Italia Cái 1 

6.3 
Hệ thống cát sỏi 

lọc 

Cát, đá, sỏi lọc Việt 

Nam 
Hệ 1 

Nguồn: Chủ dự án, 2024 

Bảng 3.8. Điện năng tiêu thụ 

STT Tên thiết bị Hạng mục 

Công 

suất 

(KW) 

Thoạt động Số lượng 

Điện năng 

tiêu thụ 

(KW) 

1 Bơm chìm Bể điều hòa 1,5 12 2 36 

2 Bơm hóa chất Cụm hóa lý 0,37 20 3 22 

3 
Motor khuấy 

trộn 

Cụm bể thiếu 

khí 
1,5 12 4 

72 

4 Máy thổi khí Bể hiếu khí 1 15 12 2 360 

5 Bơm chìm Bể hiếu khí 2 1,5 12 2 36 

6 Bơm bùn Lắng sinh học 0,75 12 1 9 

7 Bơm lọc áp lực Lọc áp lực 1,5 20 1 30 

8 Bơm hóa chất Khử trùng 0,37 20 1 7 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

49 

STT Tên thiết bị Hạng mục 

Công 

suất 

(KW) 

Thoạt động Số lượng 

Điện năng 

tiêu thụ 

(KW) 

 Lượng điện năng tiêu thụ mỗi ngày      573 

Lượng điện năng tiêu thụ mỗi tháng       17,178 

Nguồn: Chủ dự án, 2024 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

50 

 Bảng 3.9. Hạng mục công nghệ xử lý nước thải  

TT Tên hồ Kích thước (m) 

Thể tích 

toàn phần 

(m3) 

Thể tích 

chứa nước 

(m3) 

Tlưu nước 

 
Chức năng Cấu tạo Ghi chú 

1 

Hồ CT 

(01 

hồ) 

R x H = 3,75 x 4,5 200,66  181  0,78 ngày 

Là nơi chứa nước thải 

chăn nuôi từ khu vực 

trang trại. 

Lót bạt chống 

thấm HDPE 

có độ dày 

1mm. 

Chiều cao đất đào 

là 5m. 

Chiều cao chứa 

nước của hồ là 

4,7m. 

2 

Hồ 

biogas 

1 

DxRxC= 70x30x5 

D1 = 70 (m); 

R1 =30 (m). 

D2 = 65 (m); 

R2 = 25 (m); 

9.292m3 8.734 m3 42,7 ngày 

Là nơi thực hiện quá 

trình phân hủy kỵ khí 

của phân động vật và 

các chất hữu cơ lên men 

nhờ các vi sinh vật kỵ 

khí. 

Dạng hầm 

chìm, phủ bạt 

nhựa HDPE 

dày 1mm. 

Chiều cao đất đào 

là 5m. 

Chiều cao chứa 

nước của hồ là 

4,7m. 

3 

Hồ 

biogas 

2 

DxRxC= 30x15x5 

D1 = 30 (m); 

R1 =15 (m). 

D2 = 25 (m); 

R2 = 10 (m); 

1.729 1.625 116 ngày 

Là nơi thực hiện quá 

trình phân hủy kỵ khí 

của phân động vật và 

các chất hữu cơ lên men 

nhờ các vi sinh vật kỵ 

khí. 

Dạng hầm 

chìm, phủ bạt 

nhựa HDPE 

dày 1mm. 

Chiều cao đất đào 

là 5m. 

Chiều cao chứa 

nước của hồ là 

4,7m. 

4 

Hồ 

lắng 

(02 

hồ) 

DxRxC=70x35x5. 

D1 = 70 (m); 

R1 = 35 (m); 

D2 = 65 (m); 

R2 = 30 (m). 

10.979 

m3/hồ 

10.320 

m3/hồ 

50,5 ngày 

/hồ 

Xử lý các tạp chất lắng, 

tạp chất nổi có trong 

nước thải trước khi vào 

hệ thống xử lý 

Lót bạt chống 

thấm HDPE 

có độ dày 

1mm. 

Chiều cao đất đào 

là 5m. 

Chiều cao chứa 

nước của hồ là 

4,7m. 

5 

Hệ 

thống 

xử lý 

nước 

thải 

Diện tích: 300m2 - - - 

Nhằm xử lý các chất ô 

nhiễm có trong chất 

thải, nước thải sau xử lý 

đạt tiêu chuẩn QCVN 

62: 2016/BTNMT cột 

BTCT Chiều cao thiết kế 

của hồ là 5m. 

Chiều cao chứa 

nước của hồ là 

4,7m.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

51 

TT Tên hồ Kích thước (m) 

Thể tích 

toàn phần 

(m3) 

Thể tích 

chứa nước 

(m3) 

Tlưu nước 

 
Chức năng Cấu tạo Ghi chú 

 A (với kq = 1,1; kf = 1) 

6 

Hồ 

nước 

sau xử 

lý số 1 

DxRxC= 70x35x5 

D1 = 70 (m); 

R1 =35 (m). 

D2 = 65 (m); 

R2 = 30 (m); 

10.979 m3 10.320 m3 50,5 ngày 

Chứa nước thải sau khi 

xử lý, nếu lưu nước quá 

lâu tại hồ này cần kiểm 

tra, xác định việc có thể 

nước sau xử lý sẽ có 

hiện tượng tái nhiễm. 

Lót bạt chống 

thấm HDPE 

có độ dày 

1mm. 

Chiều cao đất đào 

là 5m. 

Chiều cao chứa 

nước của hồ là 

4,7m. 

7 

Hồ 

nước 

sau xử 

lý số 2 

DxRxC= 15x10x5 

D1 = 15 (m); 

R1 =10 (m). 

D2 = 10 (m); 

R2 = 5 (m); 

479 m3 450 m3 2,2 ngày 

Chứa nước thải sau khi 

xử lý, nếu lưu nước quá 

lâu tại hồ này cần kiểm 

tra, xác định việc có thể 

nước sau xử lý sẽ có 

hiện tượng tái nhiễm. 

Lót bạt chống 

thấm HDPE 

có độ dày 

1mm. 

Chiều cao đất đào 